
11. Funus Imaginarium, en midlertidig installation på Dantes Plads (2010-1311)
Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til et projektforslag om en midlertidig installation på 
Dantes Plads. Ny Carlsberg Glyptotek og kunstvirksomheden Das Beckwerk ønsker i forbindelse 
med projektet ”Funus Imaginarium” at rejse en midlertidig installation på Dantes Plads i efteråret 
2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller over for Teknik- og Miljøudvalget at godkende,

at der rejses en midlertidig installation på H. C. Andersens Boulevard ved Dantes 1.
Plads i forbindelse med projektet ”Funus Imaginarium” i perioden 31. september 
2010 - 15. januar 2011.

Problemstilling

Ny Carlsberg Glyptotek afvikler i efteråret 2010 i samarbejde med Das Beckwerk projektet ”Funus 
Imaginarium” (imaginær begravelse). Projektet er en iscenesættelse af en imaginær begravelse, som 
indebærer en ”lit de parade” på Glyptoteket, et begravelsesoptog til Assistens Kirkegård og 
opførelsen af et bygværk på den grønne rabat mellem kørebanerne på H.C. Andersens Boulevard ved 
Dantes Plads.

Den mausolæumsagtige bygning (Bilag 1), der er tegnet af arkitekten Poul Ingemann, ønskes 
opstillet i 100 dage, fra den 30. september 2010 til den 15. januar 2011, mens der i Glyptoteket 
afvikles udstilling, symposier m.m. om vor tids forhold til identitet og død. Bygværket tænkes opført 
i beton på fundament med en grundplan på 4,5 x 6.5 m og en højde på 5 m. Der vil være adgang i 
den ene ende af det i øvrigt tomme bygværk, mens der i den anden ende etableres en nødudgang.

Løsning

Installationens nøjagtige placering sker efter nærmere aftale med forvaltningen under hensyntagen til 
ledningsplaner m.m. og under forudsætning af, at anlægget retableres forsvarligt efter bygværkets 
fjernelse, incl. genplantning af løgvækster. 

Forvaltningen finder, at projektet er af så lødig karakter, at man kan forsvare for en tid at foretage et 
forholdsvis drastisk visuelt indgreb på Dantes Plads. Et mausolæum midt i et af byens mest 
befærdede områder kan nok mane til eftertanke. Nærheden til Glyptoteket er endvidere en 
forudsætning for projektets sammenhængskraft. 

Center for Trafik har hos Københavns Politi indhentet tilladelse til opstillingen på Dantes Plads. 
Københavns Kommunes Billedkunstudvalg har ikke ønsket at udtale sig i sagen, da dets medlemmer 
mente, at den fornødne kunstfaglige ekspertise allerede forelå fra Ny Carlsberg Glyptotekets side. 
Det understreges, at denne indstilling udelukkende forholder sig til en installation på H. C. Andersens 
Boulevard ved Dantes Plads. Til kunstværkets øvrige bestanddele skal der indhentes særskilt 
godkendelse hos de respektive relevante myndigheder.

Økonomi



Installationen opføres og fjernes og området retableres efter brug uden udgifter for Københavns 
Kommune.

Videre proces

Efter godkendelse af indstillingen iværksættes projektet til indvielse den 30. september 2010.

Hjalte Aaberg

/Jon Pape
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Bilag 1: Funus Imaginarium




